
\\Ing_calvo\c\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 59 del 08.03.2012.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.  
 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
     N.   59                    del   08.03.2012 
 
OGGETTO : Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla 

messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli 
elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici a valere sulle risorse di cui al fondo 
infrastrutturale di cui all’art. 18 lett. b) del D.L. n. 185/2008 – delibere CIPE n. 32 del 
13.05.2010 e n. 67 del 22.07.2010- scuola media statale Lipparini – Miccichè sita in piazza 
Italia n. 40 in Scicli. Approvazione verbale di apertura buste.       

                        
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

− con delibera di Giunta Comunale n. 140 del 05.07.2011 è stato approvato il progetto esecutivo 
redatto dall’ U.T.C. – settore LL.PP.  – in data 03.03.2011 e rielaborato il 05.05.2011 dell’importo di 
€ 173.000,00, relativo all’oggetto; 

− con successiva determina del capo VII Settore n. 289 del 30.11.2011 è stato approvato il nuovo 
quadro economico rimodulato; 

− con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 303 del 30.12.2011 è stato disposto di provvedere 
all'affidamento dei lavori mediante cottimo – appalto ed è stato approvato lo schema di gara ; 

− con determina del Capo VII n. 34 del 06.02.2012 è stato designato quale membro effettivo della 
commissione di gara il geom. Trovato Gianfranco; 

Visto il verbale di apertura buste del 07.02.2012  con il quale i lavori relativi a “: Programma straordinario 
stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e 
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli edifici scolastici a 
valere sulle risorse di cui al fondo infrastrutturale di cui all’art. 18 lett. b) del D.L. n. 185/2008 – delibere 
CIPE n. 32 del 13.05.2010 e n. 67 del 22.07.2010- scuola media statale Lipparini – Miccichè sita in piazza 
Italia n. 40 in Scicli “ sono stati aggiudicati all’impresa Inì Alessandro con sede in via Trieste n. 62– 97018 
Scicli ( Rg) con un ribasso del 11,25%, per l'importo di aggiudicazione di € 129.074,18 oltre € 4.498,01 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per cui in via definitiva l'importo contrattuale ammonta ad € 
133.572,19; 
Accertato che il verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune al n. 388 dal 09.02.2012  al 
12.02.2012 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni; 
Visto l’OREL vigente; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
1)-Approvare il verbale di apertura buste del 07.02.2012 per l'affidamento dei lavori relativi a  : “Programma 
straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla 
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, degli 
edifici scolastici a valere sulle risorse di cui al fondo infrastrutturale di cui all’art. 18 lett. b) del D.L. n. 
185/2008 – delibere CIPE n. 32 del 13.05.2010 e n. 67 del 22.07.2010- scuola media statale Lipparini – 
Miccichè sita in piazza Italia n. 40 in Scicli”, che si allega e costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, aggiudicando tali lavori  alla ditta Inì Alessandro con sede in Via Trieste n. 62– 
97018 Scicli ( Rg),  che ha offerto il ribasso del  11,25%  per l’importo contrattuale complessivo di €. 
129.074,18 oltre ad € 4.498,01 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per un importo complessivo di 
€133.572,19; 



\\Ing_calvo\c\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 59 del 08.03.2012.doc 

2)- Di dare atto che l’importo di € 173.000,00 è finanziato con decreto del Ministero dei Trasporti prot. 1765 
del 08.02.2011 ed è stato imputato al servizio 2.04.03.01/10 cap. 384 residuo bilancio 2011, impegno n. 
958/2011; 
3)- Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza, ed in copia al RUP Arch. Sandro Zisa.  
 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                              f.to (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
==================================================================================== 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.  958/2011 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                      Il Capo Settore Finanze 
         
 
 
====================================================================== 
 


